СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

РЕШЕНИЕ
ПРОЕКТ

	О согласии Совета депутатов города Новосибирска на изменение границ муниципального образования города Новосибирска

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Новосибирской области от 16.03.2006 № 4-ОЗ «Об административно-территориальном устройстве Новосибирской области» и статьями 3, 35 Устава города Новосибирска, Совет депутатов города Новосибирска РЕШИЛ:
1. Согласиться с изменением границ муниципального образования города Новосибирска путем включения в его границы земельных участков с кадастровыми номерами 54:19:101103:1164, 54:19:101103:1165, 54:19:101103:14, общей площадью 5,99 га, категория земель – земли населенных пунктов, находящихся в границах муниципального образования Мочищенского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области.
2. Предложить мэрии города Новосибирска в срок до 01.06.2017 в целях реализации Советом депутатов города Новосибирска права законодательной инициативы в Законодательном Собрании Новосибирской области об изменении границ муниципального образования города Новосибирска подготовить и направить в Совет депутатов города Новосибирска:

расчет затрат, необходимых для изменения границ муниципального образования города Новосибирска, в соответствии с Методикой расчета затрат, необходимых для образования нового населенного пункта, объединения населенных пунктов, изменения черты (границы) населенного пункта, изменения границ муниципального образования, утвержденной постановлением Губернатора Новосибирской области от 15.06.2006 № 272;
карту (схему) и план границ муниципального образования города Новосибирска с учетом предполагаемых изменений, экспликацию земель, предполагаемых к включению в границы муниципального образования города Новосибирска;
выписку из Генерального плана города Новосибирска, утвержденного решением Совета депутатов города Новосибирска от 26.12.2007 № 824, в которой указываются предполагаемые изменения;

проект закона Новосибирской области «О внесении изменений Закон Новосибирской области «О статусе и границах муниципальных образований Новосибирской области», а также иные документы и материалы, указанные в статье 10 Закона Новосибирской области от 25.12.2006 № 80-ОЗ «О нормативных правовых актах Новосибирской области».
3. Решение вступает в силу со дня его подписания.
4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по градостроительству и постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по местному самоуправлению.

	Председатель Совета депутатов

города Новосибирска

                                  Д. В. Асанцев
СОГЛАСОВАНО

	Заместитель председателя Совета депутатов города Новосибирска

	    Е. С. Яковенко

	Заместитель председателя Совета депутатов города Новосибирска
Начальник правового управления

	Р. И. Сулейманов
О. А. Кондратенко